
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»     
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дзержинского, 24 тел: 8 (4152) 46-14-25, e-mail: liceum21_pkgo_41@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«10» февраля  2022 г. № 19/1 

  

г. Петропавловск-Камчатский 

О создании рабочей группы по введению и реализации обновленных 

федеральных образовательных стандартов начального общего  и 

основного общего образования 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего  и 

основного общего образования (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Лицей № 21» 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

 

Руководитель: Заместитель директора по НМЭР Лян К. Р. 

Заместитель руководителя: Заместитель директора по УВР Ушакова О. М. 

Члены: Заместитель директора по УВР Писарева Е. В. 

Учитель физики (библиотекарь)  

Карлышева О. А. 



Учитель информатики Лаптева А. Е. 

Логопед Говорова И. С. 

Социальный педагог Романчук Л. К. 

 

3. Рабочей группе обеспечить: 

3.1. разработку плана/дорожной карты мероприятий по введению и 

реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования до 

04.04.2022г.; 

3.2 своевременное применение разъяснений органов государственного 

управления, управления образованием  и других уполномоченных органов и 

организаций о порядке введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования. 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте 

образовательной организации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

          

              Директор                        _____________  /Н. М. Лопушанская/ 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2022-05-12T16:10:39+1200
	Лопушанская Наталия Михайловна
	Лопушанская Н.М., Директор, Удостоверяющий центр 6cb7334340a83e9599a45e2ecee1ac27c582472c




